
UCHWAŁA NR VI/47/15
RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ

z dnia 12 marca 2015 r.

w sprawie zawarcia Porozumienia Intencyjnego z Województwem Pomorskim w sprawie realizacji 
Przedsięwzięcia Strategicznego Województwa Pomorskiego „Pomorskie trasy rowerowe o znaczeniu 

międzynarodowym R-10 i Wiślana Trasa Rowerowa (R-9)

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594 z póź. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 

Wyraża się wolę zawarcia Porozumienia Intencyjnego z Województwem Pomorskim w sprawie realizacji 
Przedsięwzięcia Strategicznego Województwa Pomorskiego „Pomorskie trasy rowerowe o znaczeniu 
międzynarodowym R-10 i Wiślana Trasa Rowerowa (R-9), o treści zawartej w jego projekcie, który stanowi 
załącznik do niniejszej Uchwały.

§ 2. 

Upoważnia się Burmistrza Miasta Krynica Morska do zawarcia Porozumienia Intencyjnego określonego 
w § 1 niniejszej uchwały.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Krynica Morska.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej

Teresa Pawłowska

Id: 9306AB59-EF47-489C-A1B0-9BB8993D3418. Uchwalony Strona 1



 

 

1 

 
Porozumienie intencyjne 

w sprawie realizacji Przedsięwzięcia Strategicznego  
Województwa Pomorskiego  

„Pomorskie trasy rowerowe o znaczeniu międzynarodowym  
R-10 i Wiślana Trasa Rowerowa (R-9)” 

 
 
zawarte w Gdańsku w dniu ................................. 2015 roku 
 
pomiędzy:  
Województwem Pomorskim,  
ul. Okopowa 21/27,  80-810 Gdańsk NIP 5833163786 REGON 191674836 zwanym dalej 
“Województwem Pomorskim”  
 
- reprezentowanym przez: 
 
1) Mieczysława Struka – Marszałka Województwa Pomorskiego, 
2) Martę Chełkowską – Dyrektora Departamentu Turystyki i Promocji – działającą na podstawie 

pełnomocnictwa udzielonego Uchwałą Zarządu Województwa Pomorskiego Nr 1245/298/13  
z dnia 05 listopada 2013 roku w sprawie udzielenia pełnomocnictwa pracownikom Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego do składania oświadczeń woli w imieniu 
województwa, zmienionej uchwałą nr 508/352/14 z dnia 15 maja 2014 r. oraz uchwałą  
nr 682/360/14 z dnia 17 czerwca 2014 r. 

 
 
a, 
Miastem Krynica Morska zwaną dalej “Miastem”   
 
- reprezentowaną przez: 
 
Krzysztofa Swat-  Burmistrza Miasta 

 
 

zwanymi dalej wspólnie „ Stronami ”   
 
Na podstawie Uchwały Zarządu Województwa Pomorskiego nr 912/272/13 z dnia 01 sierpnia 2013 r.  
w sprawie przyjęcia Regionalnego Programu Strategicznego w zakresie atrakcyjności kulturalnej  
i turystycznej, Uzasadnienia oraz Podsumowania do Regionalnego Programu Strategicznego  
w zakresie atrakcyjności kulturalnej i turystycznej, zmienionej uchwałą nr 1080/286/13 Zarządu 
Województwa Pomorskiego z dnia 24 września 2013 r., strony zawierają porozumienie intencyjne, 
dalej zwane „Porozumieniem” o następującej treści: 
 

 
§ 1 

1. Z uwagi na realizację przedsięwzięcia strategicznego Województwa Pomorskiego „Pomorskie 
Trasy Rowerowe o znaczeniu międzynarodowym R-10 i WTR (R-9)” oraz stworzenie 
potencjalnego, markowego produktu turystyki rowerowej Województwa Pomorskiego, strony 
podpisując niniejsze porozumienie intencyjne wyrażają wolę uczestnictwa w w/w 
przedsięwzięciu, zwanym w dalszej części porozumienia „Przedsięwzięciem” i zobowiązują się 
do ścisłej współpracy.  

2. Gmina oświadcza, iż dołoży wszelkich starań w celu prawidłowego i terminowego przygotowania 
Przedsięwzięcia oraz jego realizacji i zapewnienie co najmniej 5-letniego okresu trwałości 
projektu zgodnie z np. 57 Rozporządzeniem Rady (WE) nr 1083/2006. 

3. Przedsięwzięcie realizowane będzie w ramach Regionalnego Programu Strategicznego 
Pomorska Podróż przy wsparciu środków UE. 

4. Szacunkowa wartość Przedsięwzięcia wynosi 102 mln PLN.  

Id: 9306AB59-EF47-489C-A1B0-9BB8993D3418. Uchwalony Strona 1



 

 

2 

5. Gmina zobowiązana będzie do wniesienia własnego wkładu finansowego. 
6. Strony porozumienia zawrą z innymi Partnerami Przedsięwzięcia umowy umożliwiające 

realizację Przedsięwzięcia, w tym  m.in. dokonają wyboru Partnera Wiodącego tzw. Lidera, dla 
poszczególnych odcinków tras rowerowych tworzących Przedsięwzięcie.  

7. Poniższe porozumienie nie zabrania zawierania dodatkowych porozumień lub umów 
indywidualnych z interesariuszami w celu realizacji Przedsięwzięcia. 

 
§ 2 

 
1. Gmina wyraża wolę realizacji przedsięwzięcia strategicznego Województwa Pomorskiego 

„Pomorskie Trasy Rowerowe o znaczeniu międzynarodowym R-10 i WTR (R-9)”  
w charakterze Partnera w oparciu o kartę przebiegu trasy, stanowiącą załącznik do niniejszego 
porozumienia. 

2. Karta przebiegu trasy jest dokumentem wypracowanym przez Województwo Pomorskie  
i Gminę, zawierającym docelowy przebieg trasy rowerowej oraz lokalizację potencjalnych miejsc 
postojowych dla rowerzystów na terenie Gminy. 

3. W ramach Przedsięwzięcia, Województwo Pomorskie pełni rolę Inspiratora, do zadań, którego 
należy inicjowanie i wspieranie kluczowych dla regionu przedsięwzięcia rozwojowe wynikające 
ze Strategii Rozwoju Województwa Pomorskiego 2020 oraz pełnienie roli koordynującej 
działania Partnerów realizujących Przedsięwzięcie, jakimi są jednostki samorządu terytorialnego 
(gminy, miasta, powiaty) i ich jednostki organizacyjne, uzupełniając rolę Inspiratora, 
zdefiniowaną w Strategii Rozwoju Województwa Pomorskiego 2020. 
 

§ 3 
 

1. Przez pojęcie Partnera rozumie się Podmiot wymieniony we wniosku o dofinansowanie (gmina, 
miasto, powiat), uczestniczący w realizacji projektu, którego udział jest uzasadniony, konieczny  
i niezbędny, wnoszący do projektu zasoby ludzkie, organizacyjne, techniczne lub finansowe, 
realizujący projekt na warunkach określonych w porozumieniu/umowie  
o partnerstwie, zawartej przed złożeniem wniosku do IZ RPO WP/IP, upoważniony  
do ponoszenia wydatków w projekcie.  

2. Przez pojęcie Partnera Wiodącego rozumie się: Podmiot reprezentujący grupę partnerów, 
posiadający status beneficjenta, z którym zawierana jest umowa o dofinansowanie projektu  
i który ponosi odpowiedzialność za przygotowanie, a następnie realizację projektu. 

3. Za Interesariuszy Przedsięwzięcia uważa się podmioty, które mogą podjąć merytoryczną 
współpracę z Partnerami i wpływać na realizację Przedsięwzięcia (np. Regionalną Dyrekcję 
Lasów Państwowych, Zarząd Dróg Wojewódzkich w Gdańsku, stowarzyszenia, społeczności, 
instytucje, organizacje, grupy działania, spółki),  

 
§ 4  

 
Zakres przedsięwzięcia strategicznego Województwa Pomorskiego „Pomorskie Trasy Rowerowe  
o znaczeniu międzynarodowym R-10 i WTR (R-9)” obejmuje: 
 

1. wytyczenie tras rowerowych R-10 i Wiślanej Trasy Rowerowej (R-9); 
2. budowę nowych dróg rowerowych lub przebudowę istniejących dróg publicznych w zakresie 

niezbędnym do realizacji Przedsięwzięcia;  
3. modernizację istniejących ciągów komunikacyjnych w celu dostosowania ich dla bezpiecznego 

ruchu rowerowego; 
4. adaptację wałów przeciwpowodziowych dla ruchu rowerowego; 
5. budowę bądź modernizację miejsc postojowych dla rowerzystów wyposażonych w infrastrukturę 

zachowującą tożsamość regionalną oraz identyfikującą całość Przedsięwzięcia, z możliwością 
implementowania elementów tej infrastruktury z „Katalogu rozwiązań modułowej infrastruktury 
turystycznej rowerowych szlaków turystycznych w obszarze nadmorskim, korytarza rzeki Wisły 
oraz tras kajakowych na terenie Województwa Pomorskiego”;   

6. oznakowanie tras zgodnie z aktualnymi przepisami;  
7. wykreowanie produktu turystycznego i budową marki „Pomorskie Trasy Rowerowe”;  

Id: 9306AB59-EF47-489C-A1B0-9BB8993D3418. Uchwalony Strona 2



 

 

3 

8. inspirowanie działań mających wpływ na wzrost zatrudnienia w obszarach realizacji 
Przedsięwzięcia w zakresie możliwości Gminy; 

9. współpracę z Interesariuszami Przedsięwzięcia;  
10. inne niezbędne działania konieczne dla prawidłowej realizacji Przedsięwzięcia. 

 
§5 
 

1. Szczegółowe zasady partnerstwa i udzielenia dofinansowania realizacji Przedsięwzięcia 
zostaną zawarte w odrębnej umowie.  

2. Rekomendowany system partnerstw wskazany zostanie w Analizie Wykonalności 
Przedsięwzięcia strategicznego „Pomorskie Trasy Rowerowe o znaczeniu międzynarodowym  
R-10 i WTR (R-9)” 

3. Województwo Pomorskie opracuje Analizę Wykonalności Przedsięwzięcia, która zostanie 
użyczona Gminie (Partnerowi) na czas realizacji Przedsięwzięcia. 

 
§ 6 

1. Niniejsze porozumienie ma charakter intencyjny i stanowi zaakceptowanie przez Strony założeń 
realizacji Przedsięwzięcia oraz zatwierdzenie kart przebiegu trasy zlokalizowanej na terenie 
Gminy i poszczególnych Partnerów. 

2. Zmiany w karcie przebiegu trasy w Gminie mogą być dokonywane tylko w uzasadnionych 
sytuacjach, pisemnie na podstawie aneksu do niniejszego porozumienia.    

 
§ 7 

1. Osobami do kontaktu w sprawie przedmiotu Porozumienia są pracownicy Departamentu 
Turystyki i Promocji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego: 
Michał Bieliński – Kierownik Przedsięwzięcia Strategicznego, Tomasz Legutko,  
tel. (58) 326-  83-60, e-mail: rowery@pomorskie.eu  

 
§ 8 

1. Porozumienie zostało sporządzone w 4 egzemplarzach, tj. po dwa egzemplarze dla każdej  
ze stron. 

2. Wszelkie zmiany w niniejszym Porozumieniu wymagają formy pisemnej pod rygorem 
nieważności 

3. Ewentualne spory wynikające z realizacji Umowy rozstrzygać będzie sąd powszechny, właściwy 
miejscowo dla Województwa Pomorskiego.  

 
 
 
 
 

 
Województwo Pomorskie                               Gmina   

  
 
 
 

 
 

Id: 9306AB59-EF47-489C-A1B0-9BB8993D3418. Uchwalony Strona 3




